
Smlouva o zpracování osobních údajů
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb.t občanský zákoník, v platném znění, a ve smyslu čl.
28 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES, v platném znění (dále jen „GDPR“)

Smluvní strany

Objednatel
IČO

Královéhradecký kraj
708 89 546

sídlo Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové
statutární orgán PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

Poskytovatel 
IČO
sídlo

Barevné domky Hajnice
00194972
Hajnice 46, 544 66 Hajnice

statutární orgán Ing. Bc. Lucie Skálová

Článek 1
Úvodní ustanovení

1) Objednatel a poskytovatel jsou smluvními stranami Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku uzavřeného dne 30. 4. 2020. Tato smlouva upravuje 
podmínky zpracování osobních údajů získaných realizací smlouvy o zajištění sociální služby dle 
věty předchozí.

2) Objednatel je dle rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace č. OPZ007- 
871-47/2020 (dále jen „rozhodnutí“) vydaného na základě žádosti o podporu z Operačního 
programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) příjemcem dotace na realizaci projektu „Komunitní služby 
pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015896, prioritní osa OPZ: „2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 
(dále jen „projekt“).

3) Poskytovatel je dodavatelem ve smyslu části VI. čl. 6 odst. 6.1 rozhodnutí dle předchozího odstavce.

4) V souladu s čl. 6 v části VI. rozhodnutí uzavře objednatel s poskytovatelem, který má v souvislosti 
s realizací projektu zpracovávat osobní údaje podpořených osob (včetně zvláštních kategorií 
osobních údajů), smlouvu dle čl. 28 odst. 4 GDPR.

5) Objednatel je správcem ve smyslu čl. 4 odst. 7 GDPR. Poskytovatel je osobou, ve smyslu čl. 28 a 
29 GDPR, která má přístup k osobním údajům a může zpracovávat tyto osobní údaje pouze na 
pokyn správce, resp. na základě této smlouvy, a jako takový je povinen zpracovávat osobní údaje 
pouze za podmínek a v rozsahu stanovených touto smlouvou.

1



Článek 2
Povinnosti poskytovatele

1) Poskytovatel je oprávněn zpracovávat údaje podpořené osoby v rozsahu vymezeném v Obecné 
části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ.

2) Osobní údaje je poskytovatel oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací projektu, 
zejména pak při přípravě zpráv o realizaci projektu.

3) Poskytovatel je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s GDPR, a to zejména takto:

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, bude poskytovatel 
uchovávat v uzamykatelných schránkách, a to alespoň po dobu realizace projektu, tedy od 
data podpisu smlouvy do 30. 6. 2022;

b) je-li touto činností poskytovatel pověřen, osobní údaje v elektronické podobě zpracovává v 
IS ESF 2014+, jehož správcem je Ministerstvo práce a sociálních věcí; objednatel 
poskytovateli za účelem vložení osobních údajů zajistí přístupová hesla do IS ESF 2014+;

c) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní poskytovatel pouze objednateli, svým 
zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu podle části II článku 8 
rozhodnutí, ledaže objednatel výslovně určí jinak;

d) zaměstnanci poskytovatele, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním 
údajům, budou poskytovatelem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost 
podle čl. 29 odst. 3 písm. b) GDPR. Doklad o poučení zaměstnanců dle věty předchozí je 
poskytovatel povinen předložit objednateli bezodkladně po doručení písemné výzvy k jeho 
předložení.

4) Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení realizace 
projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla 
objednateli vyplacena závěrečná platba, případně kdy objednatel poukázal přeplatek dotace 
stanovený na základě schváleného vyúčtování výdajů v závěrečné žádosti o platbu zpět 
poskytovateli dotace. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je poskytovatel povinen provést 
likvidaci těchto osobních údajů. Likvidaci je poskytovatel povinen provést v souladu s právními 
předpisy.

5) Pokud podpořená osoba v souvislosti se svojí účastí v projektu poskytla poskytovateli jiné, pro 
realizaci projektu nezbytné osobní údaje, než ty, které uvádí Obecná část pravidel pro žadatele a 
příjemce v rámci OPZ, vztahují se na jejich zpracování ustanovení této smlouvy obdobně.

6) Monitorovací listy podpořené osoby bude poskytovatel objednateli předávat elektronickou formou 
s elektronickým podpisem jako součást vyúčtování účelově vázaného příspěvku. Monitorovací listy 
budou vždy zpracovány dle přílohy č. 1 této smlouvy.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Protokolu o účelovém a časovém 
vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku dle článku 1 odst. 1 této smlouvy. Ukončení 
smlouvy dle tohoto odstavce nemá vliv na povinnosti stanovené poskytovateli obecně závaznými 
právními předpisy, zejména GDPR.

2



2) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

3) Smluvní strany stvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřená po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, poskytovatel 
jedno. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5) Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1269/2020 
ze dne 10. 8. 2020.

Příloha č. 1- Monitorovací list podpořené osoby

Za poskytovatele v Hradci Králové dneZa objednatele v Hradci Králové dne
(Barevné domky Hajnice (?) 

46, 544 66 Hajnice
| Telefon: 499 393 811 

www.barevnedomky.c2
hčr0wSO7?^^t1^o<nky.ez

Ing. Bc. Lucie Skálová, ředitelka

f hi c

53B

3



w* * *w Evropská unie
* * Evropský sociální fond
***** Operační program Zaměstnanost

PŘÍLOHA Č. 1

MONITOROVACÍ LIST PODPOŘENÉ OSOBY

1. Údaje zaznamenávané nejpozději před ukončením účasti osoby v projektu

Identifikace projektu
Registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15 007/0015896

Název projektu Komunitní služby pro osoby s< 
v Královehradeckém kraji

3 zdravotním postižením

Příjemce podpory (název) Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546
Poskytovatel služby (název a
CHB)
Základní údaje o podpořené osobě
Jméno a příjmení
Datum narození
Místo trvalého Ulice Číslo popisné
pobytu Město PSČ
Email Telefon
Datum zahájení poskytování sociální služby (účasti v projektu)

Stav je zjišťován k datu zahájení účasti osoby v projektu.

Podle pohlaví
Podpořená osoba může patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin.

D muži
□ ženy

Podle postavení na trhu 
práce
Podpořená osoba může patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin.
V případě souběhu se uvádí 
převažující charakteristika.

□ zaměstnanci,
• včetně žen na mateřské dovolené, které byly před nástupem 

této dovolené zaměstnány
□ osoby samostatně výdělečně činné,

• včetně žen na mateřské dovolené, které byly před nástupem 
této dovolené osobami samostatně výdělečně činnými

□ osoby na rodičovské dovolené, které byly před nástupem této 
dovolené zaměstnány nebo samostatně výdělečně činné
□ dlouhodobě nezaměstnaní,  registrovaní na Úřadu práce ČR1
□ nezaměstnaní - ostatní, registrovaní na Úřadu práce ČR
□ neaktivní osoby,  které nejsou v procesu vzdělávání nebo 
odborné přípravy,

2

• včetně matek na mateřské dovolené a osob na rodičovské 
dovolené, které nebyly před nástupem této dovolené ani 
zaměstnány, ani nepatřily mezi osoby samostatně výdělečně 
činné

• včetně osob pobírajících invalidní důchod a osob 
pobírajících starobní důchod, které nepatří ani do kategorie 
zaměstnanci, ani do kategorie osob samostatně výdělečně 
činných a nejsou registrované na Úřadu práce ČR

1 Osoby mladší 25 let se považují za dlouhodobě nezaměstnané, pokud jejich nezaměstnanost trvá více než 6 měsíců nepřetržitě; 
ostatní osoby jsou dlouhodobě nezaměstnané, pokud jejich nezaměstnanost trvá nepřetržitě déle než 12 měsíců.
2 Osoba je považovaná za neaktivní, když není zaměstnaná (včetně OSVČ), ani registrovaná na Úřadu práce ČR (jako uchazeč o 
zaměstnání).

Vzor účinný od 25. 5. 2018



□ neaktivní osoby3 - ostatní
Podle nejvyššího 
dosaženého vzdělání
Podpořená osoba musí patřit do 
jedné z vymezených skupin.

□ bez vzdělání  a jinde neuvedené4 5
□ 1. stupeň základní školy nebo 2. stupeň základní školy či 1. - 4. 
ročník 8letých gymnázií či konzervatoře anebo 1.-2. ročník 6letých 
gymnázií, tj. osoby s primárním (ISCED 1) nebo nižším sekundárním 
(ISCED 2)  vzděláním6
□ středoškolské, maturita či vyučení anebo pomaturitní studium, tj. 
osoby s vyšším sekundárním (ISCED 3) nebo postsekundárním 
(ISCED 4)  vzděláním7
□ vyšší odborné, bakalářské, magisterské, doktorské studium, tj. 
osoby s terciárním (ISCED 5 až 8)  vzděláním8

Podle typu znevýhodnění** 
Podpořená osoba může patřit do 
více vymezených skupin (příp. do 
žádné).

□ migranti; osoby, které jsou původem cizinci; menšiny (včetně 
marginalizovaných společenství jako jsou Romové)9
□ osoby se zdravotním postižením10
□ osoby s jiným znevýhodněním11

Podle přístupu k bydlení 
Podpořená osoba patří či nepatří 
do vymezené skupiny.

□ osoby bez přístřeší nebo osoby vyloučené z přístupu k bydlení12

Podle sektoru ekonomiky, 
v němž je osoba 
ekonomicky aktivní
Vyplňují pouze osoby 
zaměstnané a OSVČ.
Podpořená osoba může patřit 
pouze do jedné z vymezených 
skupin.
V případě působení v různých 
sektorech se vybírá ten, který 
převažuje.

Zl osoby působící v neziskovém sektoru
□ osoby působící v podnikatelském sektoru
□ osoby působící ve veřejném sektoru

3 Osoba je osoba považovaná za neaktivní, když není zaměstnaná (včetně OSVČ), ani registrovaná na Úřadu práce ČR (jako uchazeč 
o zaměstnání).
4 Osoby s nedokončeným 1. stupněm základní školy. Tyto osoby jsou v případě členění podle typu znevýhodnění považovány 
za „osoby s jiným znevýhodněním".
5 ISCED 9 - vzdělání jinde neuvedené
6 „ISCED 1 - 2" pokrývá nedokončené základní vzdělání až střední vzdělání bez maturity i výučního listu praktické jednoleté.
7 „ISCED 3-4" pokrývá střední vzdělání bez maturity i výučního listu praktické dvouleté až pomaturitní a nástavbové studium.
8 „ISCED 5 - 8" pokrývá vyšší odborné vzdělání až vysokoškolské doktorské vzdělání (včetně vzdělání uvedeným stupňům 
odpovídajícího).
’Cizinci žijící na území ČR (s i bez povolení k trvalému pobytu); účastníci, kteří pocházejí z území mimo ČR, náleží do některé z 
menšin či potřebují speciální pomoc na trhu práce kvůli jazyku či jiným kulturním problémům. V ČR jsou národnostní menšiny 
uvedeny výčtem v článku 3 statutu Rady vlády pro národnostní menšiny. (Jedná se o celkem 14 menšin: běloruskou, bulharskou, 
chorvatskou, maďarskou, německou, polskou, romskou, rusínskou, ruskou, řeckou, slovenskou, srbskou, ukrajinskou, vietnamskou).

10 Do kategorie osob se zdravotním postižením patří v souladu s § 67 zákona č. 435/2004 Sb. fyzické osoby, které jsou orgánem 
sociálního zabezpečení uznány a) invalidními ve třetím stupni), b) invalidními v prvním nebo druhém stupni, c) zdravotně 
znevýhodněnými. Do této kategorie patří také fyzické osoby, které byly uznány Úřadem práce ČR zdravotně znevýhodněnými, a 
rozhodnutí nepozbylo platnosti. V případě projektů týkajících se škol a školských zařízení se nad rámec výše uvedeného zdravotně 
postiženými účastníky rozumí také děti, žáci a studenti se zdravotním postižením dle § 16 zákona č. 561/2004 a vyhlášky č. 73/2005, 
kteří potřebují speciální pomoc při vzdělávání kvůli svému znevýhodnění.

11 Jedná se o osoby s jiným znevýhodněním, které kvůli svému znevýhodnění čelí sociálnímu vyloučení (např. osoby po výkonu 
trestu, osoby ohrožené závislostí, osoby s nedokončeným 1. stupněm základní školy atd.).
17 Jedná se o osoby, jejichž bydlení je nejisté nebo neodpovídá standardům bydlení v daném prostředí (z důvodu chudoby, zadlužení, 
provizorního charakteru ubytování, blížícího se propuštění z instituce, pobytu bez právního nároku, apod.), osoby v ubytovacím 
zařízení pro bezdomovce, osoby spící venku (bez střechy) - „na ulici" / bez přístřeší, a tudíž potřebují speciální pomoc v procesu 
začlenění se na trhu práce.



Podle specifikace působení 
ve veřejném sektoru
Vyplňuji pouze osoby působící ve 
veřejném sektoru.
Podpořená osoba patří či nepatří 
do vymezené skupiny.

□ zaměstnanci
• ministerstva,
• ústředního správního úřadu,
• některého z ostatních správních úřadů nebo
• územních samosprávných celků,
kteří nevykonávají výhradně pomocné, servisní nebo manuální 
práce (tzv. obslužné činnosti) nebo kteří neřídí pouze výkon 
takových prací

** Citlivé údaje - účastník může odmítnout je poskytnout.

Vazba na vymezené území
Zaměstnanec vykonává 
svou pracovní činnost 
z více než 50 %
Vyplňují pouze osoby 
zaměstnané.

~| v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

Osoba samostatně 
výdělečně činná má sídlo 
podnikání
Vyplňují pouze OSVČ.

'~| v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

Studium žáka/studenta 
probíhá z více než 50 % 
Vyplňují pouze žáci/ studenti.

3 v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hlavního města Prahy
□ v hlavním městě Praze
□ v Ústeckém či Karlovarském kraji

V 
dne

Podpis

2. Údaje zaznamenávané po ukončení účasti osoby v projektu

Stav je zjišťován nejpozději do 4 týdnů od ukončení účasti osoby v projektu. Postihuje změnu 
v době od zahájení účasti osoby na projektu až do okamžiku zjišťování.

Datum ukončení účasti osoby v projektu

Podle situace po 
ukončení účasti 
v projektu
Podpořená osoba může 
patřit do více vymezených 
skupin (příp. do žádné).

□□ osoby nově zapojené do procesu vzdělávání/odborné přípravy 
□□ osoby, které po svém zapojení do projektu získaly kvalifikaci13 
□□ osoby, podpořené z projektu v rámci investiční priority 1.5 OPZ,14 
které obdržely závaznou nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, 
učňovské nebo odborné přípravy15

Rozsah poskytnuté podpory v hodinách (1 měsíc = 15 hod)
Počet měsíců poskytnuté podpory

13 Jedná se o osoby, které získaly potvrzení o kvalifikaci udělené na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že osoba 
nabyla kvalifikaci dle předem nastavených standardů.
14 Konkrétně jde o projekty v rámci specifického cíle „Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidí, kteří nejsou 
v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě v regionu NUTS II Severozápad".
15 Závaznou nabídkou se rozumí dobrovolná a závazná nabídka ze strany zaměstnavatele nebo vzdělávací instituce, tedy nabídka 
smlouvy od zaměstnavatele nebo nabídka návratu do vzdělávání ze strany vzdělávací instituce.

V 
dne

Podpis



Podpořená osoba má právo požadovat přístup ke svým osobním údajům (tedy informaci, jaké osobní 
údaje jsou zpracovávány), a vydání kopie zpracovávaných osobních údajů.
Podpořená osoba má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které 
se ho týkají, nebo doplnil neúplné osobní údaje.
V případě, že se podpořená osoba domnívá, že jsou její osobní údaje zpracovávané realizátorem 
projektu a/nebo správcem nepřesné, má právo na omezení zpracování do doby ověření přesnosti 
osobních údajů.
Pokud se podpořená osoba domnívá, že zpracováním jejích osobních údajů bylo porušeno Obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
Neposkytnutí osobních údajů může mít za následek nepodpoření v rámci projektu.
Využití informačních systémů MPSV a ČSSZ
Kromě v tomto formuláři uvedených osobních údajů mohou být v souvislosti s realizací projektu 
podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstvem práce a sociálních věcí nebo 
osobami oprávněnými k provedení kontroly zpracovávány i další osobní údaje týkající se podpořené 
osoby, které jsou obsaženy v systémech Ministerstva práce a sociálních věcí a České správy 
sociálního zabezpečení, pokud se jedná o údaje nezbytné pro zajištění výše uvedeného účelu. 
Těmito osobními údaji jsou např. údaje o tom, zda je podpořená osoba uchazečem o zaměstnání 
vedeným v evidenci Úřadu práce České republiky, zda je podpořená osoba zaměstnána a po jakou 
dobu, zda je podpořená osoba osobou samostatně výdělečně činnou.


